产品相竞争或者构成竞争威胁的业务

活动，包括在中国境内外投资、收购、

兼并与公司主营业务或者主要产品相

同或者相似的公司、企业或者其他经济

组织；若公司将来开拓新的业务领域，

公司享有优先权，福建省东正投资股份

有限公司将不再发展同类业务。”

长期有效 否 是

其他

承诺
分红 本公司

1、公司可以采取现金方式、股票

方式或者现金与股票相结合的方式分

配股利。公司董事会可以根据公司当期

的盈利规模、现金流状况及资金需求状

况，提议公司进行利润分配。

2、公司根据《公司法》等有关法

律、法规及《公司章程》的规定，足额

提取法定公积金、任意公积金以后，在

公司盈利且现金流量状况能够满足公

司持续经营和长期发展的前提下，未来

三年以现金方式累计分配的利润原则

2012-2014 是 是

福建龙净环保股份有限公司 2013 年年度报告

21

上应不少于未来三年实现年均可分配

利润的 30%，具体每个年度的分红比例

由董事会根据公司年度盈利状况和未

来资金使用计划提出预案。

   3、在确保足额现金股利分配的前

提下，公司可以另行增加股票股利分配

和公积金转增股本等方式进行利润分

配。

4、在每个会计年度结束后，由公

司董事会提出利润分配预案，并提交股

东大会进行审议表决。公司接受股东、

独立董事和监事会对公司利润分配预

案的建议和监督。

九、  聘任、解聘会计师事务所情况

单位:万元 币种:人民币

是否改聘会计师事务所： 否

 现聘任

境内会计师事务所名称 致同会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬 165

境内会计师事务所审计年限 15

十、  上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

2013 年 8 月 2 日，公司首席执行官吴京荣先生收到中国证券监督管理委员会《调查通知书》

(稽查总队调查通字 130478 号)，吴京荣先生可能涉嫌内幕交易（买卖 5 万股龙净环保股票）。

根据《中华人民共和国证券法》有关规定，中国证券监督管理委员会决定对其本人进行立案调

查。

十一、  其他重大事项的说明

报告期内公司无其他重大事项。

福建龙净环保股份有限公司 2013 年年度报告

22

第六节  股份变动及股东情况

一、  股本变动情况

(一)  股份变动情况表

1、  股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限

售条件股

份

3,546,000 1.66   1,773,000 -1,773,000  3,546,000 0.83

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
3,546,000 1.66   1,773,000 -1,773,000  3,546,000 0.83

其中： 境

内非国有

法人持股

   境

内自然人

持股

3,546,000 1.66   1,773,000 -1,773,000  3,546,000 0.83

４、外资

持股

其中： 境

外法人持

股

   境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

210,264,000 98.34   212,037,000 1,773,000 213,810,000 424,074,000 99.17

1、人民币

普通股
210,264,000 98.34   212,037,000 1,773,000 213,810,000 424,074,000 99.17

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

福建龙净环保股份有限公司 2013 年年度报告

23

股

4、其他

三、股份

总数
213,810,000 100   213,810,000  213,810,000 427,620,000 100

2、  股份变动情况说明

根据《福建龙净环保股份有限公司限制性股票激励计划（修订稿）》的规定，公司本次激励

计划有效期为自授予日起 48 个月，分三期解锁。若达到解锁条件，激励对象可分三次申请解锁，

分别自授予日起 12 个月后、24 个月后、36 个月后各申请解锁授予限制性股票总额的 40%、30%、

30%。

   2013 年 4 月 26 日，经董事会申请，公司限制性股票激励计划第二次成功解锁，解锁数量

为 1,773,000 股，上市流通日为 2013 年 5 月 6 日。

   公司 2012 年年度利润分配及资本公积转增股本的方案为：以 213,810,000 股为基数，向全

体股东每 10 股派发现金红利 4 元（含税），转增 10 股。实施后总股本为 427,620,000 股,增加

213,810,000 股。该方案已于 2013 年 5 月 17 日经召开的 2012 年年度股东大会审议通过。新

增无限售条件流通股份已于 2013 年 6 月 4 日上市流通。

3、  股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响

公司 2012 年度利润分配及资本公积转增股本实施后，股份总数由 21,381 万股增加至 42,762

万股，股份的增加将导致最近一年和最近一期每股收益、每股净资产同比例变化。